MACHINARUM PRIMI GENERIS

VARIETAS.

QUamvis cuiuslibet liberum sit quocumque habitu machinas vestire, reperiuntur tamen nonnullæ earum species, quæ tum formæ nobilitate se imprimis commendant, vel ad fallendum spectatoris oculum magis sunt accommodatæ. Præcipuas igitur mihi sese offerentes hic exponam, & qualis earum debeat esse mechanica, hîc docebo.

P R I M A.

Primo loco se offert Baculus Hydragogicus, modo supra descripto constructus, ita ut ad lubitum canalis longitudo sumatur, & agglutinetur rotundo corpori æreo, habita tamen vestis ratione. Per canalem aqua intrusa aërem in toto corpore diffusum propellit versus partes hujus cylindriaci corporis superiores, aqua inferiorem ejus superficiem contingente: ut autem canalis eo firmiter adhæreat huic corpori exteriori, poterit ipsa mediâ sui parte transversis claviculis firmari, & cum corpore æreo circumambiente connecti: superiori autem sui parte erit brevi epistomio & operculo munita. Ut autem insolitum aliquod spectaculum præbeas, elige tibi scipionem quendam pretiosorem, (vulgo vocant *ein Spanisch Neer*) totoq; excavato circumvesti æneum tuum cylindrum, ita tamen, ut inferiori sui parte ad dimidii pedis longitudinem durius lignum ei inseratur, sicque æneo annulo scipio extrinsecus muniatur. Hac ratione minus erit lapidum injuriis obnoxius, quoties illum itineris comitem esse volumus. Superius autem æneo integumento artificiosè vestiatur, ita ut pro lubitu possis tollere, quotiescunque usus erit, vel aqua sit machinæ intrudenda ope siphunculi acuminati, nec tamen à spectatore advertatur. Re-

linques tamen in eo duo exigua foramina, unum superius, magnitudini operculi accommodatum, alterum ad latus: per illud transibit aqua, recta suum cursum persequens: per hoc applicabis clavem referendo epistomio factam. Sic igitur cum Amico sermones socians, poteris ipso non animadvertente epistomium referare, baculum manu apprehendens, atque sic pro lubitu ipsum vel alios circumstantes irrigare, omnesque voluptate insolita perfundere.

S E C U N D A.

Succedat secundo loco Caseus, isque duplici artificio insignis.

I. Præpara tibi canalem modo antea dicto superiore sui parte epistomio & operculo munitam, inferiore autem duobus foraminibus, per quæ aqua transire in ipsum corpus, & aërem comprimere possit. Hanc agglutinabis medietati corporis cujusdam ænei formâ casei conspicui, quod aërem & aquam in se contineat. Aquam intrudes per apertum epistomium, quod in superiori casei parte prominet. Quapropter ut spectatorum applausum consequaris, cura laminam illam æneam forma casei, cui ab anteriori parte aliqua portio jam abscissa sit, constructam vivis coloribus depingendam; atque ita patinæ impositam convivis honoratioribus exhibe. Quò tamen illa fraus feliciter succedat, poteris pro lubitu epistomium vel fragrantibus herbis, prout anni fuerit tempestas, vel alia quavis materia cooperire, atque sic leviter referato epistomio, nihil tale expectantibus voluptatem insignem excitare. Operculum autem debet istiusmodi foraminibus pertundi, ut vel pyramidem, vel guttulas rosidas ad faciendam in musæo iridem, si Sol per apertam fenestram resplendeat, & umbrosus sit musæus, vel corpuscula minima per aërem volitantia, vel vitrorum formas, vel denique alias oculorum delicias promat. Quod si raritas hujus specta-